
Документ подписан электронной подписью. 

 

                          Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

Красноармейского муниципального округа Приморского края 

(МКОУ «СОШ № 31» п. Восток) 

 

ПРИКАЗ 

 27.03.2024г.                                                                                                                 № 251/1а 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 

антитеррористической безопасности 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах 

МКОУ «СОШ № 31» п. Восток, Постановлением администрации Красноармейского 

муниципального округа от 27.03.2024г № 31 «О запрете организации и проведении 

культурно-массовых мероприятий, ограничении доступа в образовательные 

организации на территории Красноармейского муниципального округа»,  в целях 

своевременного обнаружения и предотвращения террористических ситуаций, 

поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их 

нахождения на территории и в здании МКОУ «СОШ № 31» п. Восток.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток с 27.03.2024 по 30.04.2024 пропускной и 

внутриобъектовый режим. 

2. В период усиления пропускного и внутриобъектового режимов: 

2.1. Запретить: 

 допуск родителей (законных представителей) обучающихся, 

иных посетителей на территорию и в здание МКОУ «СОШ № 31» п. Восток; 

  внос материальных ценностей в здание МКОУ «СОШ № 31» п. Восток; 

 въезд автотранспорта на территорию МКОУ «СОШ № 31» п. Восток; 

 проведение культурно-массовых мероприятий в МКОУ «СОШ № 31» п. 

Восток 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих МКОУ «СОШ № 31» п. Восток по 

служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого 

утвердил директор приказом. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только 

по письменному распоряжению директора и после контрольной проверки. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в здание 

(центральные входы в здание, вход в хозяйственную зону здания, входы на территорию 

образовательной организации) на запирающие устройства с учетом 

требований   Правил противопожарного режима. 

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Карташевой Екатерине 

Сергеевне: 

 провести внеплановое обследование территории и зданий МКОУ «СОШ № 

31» п. Восток на предмет соблюдения требований антитеррористической 

безопасности; 

 взять под личный контроль ежедневную проверку технических средств 

охраны (систему видеонаблюдения, тревожную сигнализации и т.п.); 

 усилить контроль выполнения антикризисного плана МКОУ «СОШ № 31» п. 

Восток; 

 обеспечить выполнение усиленных контрольных проверок обучающихся, 

работников и автотранспорта; контроля входных групп в здание и на 

территорию образовательной организации; 

 контролировать выполнение уставленных настоящим приказом требований; 

 повторно ознакомить работников МКОУ «СОШ № 31» п. Восток с 

положением о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

4. Работникам МКОУ «СОШ № 31» п. Восток, обучающимся и их родителям 

(законным представителям) и другим посетителям соблюдать требования, 

установленные настоящим приказом. 

5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий приказ 

до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) и повторно 

ознакомить их с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МКОУ 

«СОШ № 31» п. Восток. 

6. Секретарю учебной части Евтенко Светлане Владимировне: 

 в день подписания настоящего приказа довести его до сведения указанных в 

нем работников под подпись; 

 разместить на информационных стендах и официальном сайте МКОУ «СОШ 

№ 31» п. Восток объявление об усилении действия пропускного и 

внутриобъектового режимов в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

антитеррористическую защищенность Карташеву Е.С.. 

 

Директор  МКОУ «СОШ № 31»                                                                            З.И. Мазур  

С приказом ознакомлены: 

______________Аникина Е.В.                                    ______________Скалецкая А.В. 

______________Бзенко Ю.Д.                                       _____________Скосырская А.А. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

______________Бондаренко Н.И.                              ______________Ташматова Т.В. 

______________Борисова С.В.                                   ______________Тищенко О.Ф. 

______________Власова Н.В.                                     ______________Улискова В.Е. 

______________Власова М.И.                                    ______________Утенина Н.Н. 

______________Внукова Т.Ф.                                     ______________Фагина Л.В. 

______________Герасименко Н.Н.                             ______________Юркова Н.Н. 

______________Гончарова Ю.А.                               ______________Алентьева Т.Ф. 

______________Доржиева Ц.Ж.                                 ______________Ботвинко Т.С. 

______________Дидык З.В.                                        ______________Волчук И.С. 

______________Дьячкова С.Э.                                   ______________Головченко И.Н. 

______________Дьячков А.Г.                                    ______________Дмитриева О.А. 

______________Жевелюк В.Ю.                                  _____________Жевнов Н.А. 

______________Карнаухова М.М.                              _____________Евтенко С.В. 

______________Карташева Е.С.                                 _____________Зможная Е.Л. 

______________Капкаева А.Т.                                    _____________Ковалева А.А. 

______________Кадырова А.Г.                                   _____________Лысенко В.А. 

______________Коноплева С.М.                                ____________Можаровская А.И. 

______________Кутугина Н.Н.                                   _____________Михайлова Е.Н. 

______________Лугина Е.Н.                                       _____________Орел Н.В. 

______________Мазуренко Н.Н.                               ______________Волчугова Л.М. 

______________Мазур В.В.                                       ______________Прохорова А.С. 

______________Макарова В.С.                                  ______________Салимова Н.В. 

______________Миллер Н.А.                                     ______________Саутина Е.С. 

______________Митрошина М.Р.                               ______________Темлякова Т.И. 

______________Мунько Т.В.                                      ______________Фтодосьева Д.В. 

______________Новицкая М.С.                                   ______________Чекан Н.А. 

______________Примак С.А.                                      ______________Янкевич И.С. 

______________Плеханова Э.П.                                 _______________Князева И.А. 

______________Русина О.А.                                       _______________Курзина Т.Н. 

______________Савватеева О.Я                            ______________ Пересторонин К.Л. 

______________Седых А.Г. 

______________Симонова М.С. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB 

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, 
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, Приморский 
край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10 
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  03.04.2024 14:48:11 UTC+10 
 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 


